
13

Najdete nás na www.                      .com/UniformPraha

WWW.KROVY-SANACE.CZ
kterému se právem přezdívá 
„La Isla Bonita“. Svou náruč 
vám tu otevřou zelené národní 
parky, sopečné krátery i vul-
kanická jezírka, která přímo 
vybízí k osvěžení a koupání. 
Nejmenší z celého souostroví 
je El Hierro, který se úspěšně 
vyhýbá masovému turismu. 
Pyšní se útesy čnícími do výšky 
až jeden kilometr, hustými lesy 
i potápěčskými lokalitami pro 
skutečné fajnšmekry. Osmým 
ostrovem je maličká La Graciosa, 
vzdálená pouhé dva kilometry 
od Lanzarote. Pokud hledáte 
místo, kde téměř nezakopnete 
o turistu, pak vyrazte právě 
sem. Graciosa je vyhledáva-
nou lokalitou surfařů a je 
součástí mořské rezervace. 

Madeira

Vesnička Camara de Lobos, 
Madeira Shutterstock

Ostrov věčného jara, který 
omývají vlny Atlantského 
oceánu vás v září přivítá pří-
jemnými teplotami, takže 
bude jen na vás, jak zúročíte 
čas, který tady strávíte. Můžete 
zažít horské túry, obdivovat 
hlavní město Funchal plné 
typických úzkých uliček i his-
torických památek, koupat se 
v oceánu a v lávových jezírcích, 
užívat si záplavu květin na 
loukách i v botanických zah-
radách, nebo si dát sklenku 
místního vyhlášeného vína madei-
ra a pozorovat jeden z nejhez-
čích západů slunce, který má 
naše planeta ve svém reper-
toáru. Ať tak, či onak, tahle 
ostrovní kráska plná svěžesti, 
květinové vůně a zeleně, vám 
přiroste k srdci.

Albánie

Horské jezero Bovilla v Albánii 
Shutterstock

Neokoukaná destinace, která 
ještě stále čeká na objevení 
masovým turismem. 

www.invia.cz
pokračování str. 14


